
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.794             DEL 12/07/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FSC 2007 – 2013 – INTERVENTO “AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO” 
– DELIBERAZIONE 1342/2015 –  ACQUISTO MEDIANTE ODA SUL MEPA DI 
TERMOSALDATRICE PER AMBULATORIO DI ODONTOIATRIA DEL DISTRETTO DI 
OLBIA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  12/07/2017 Al 27/07/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

IL DIRIGENTE
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 137 del 29/12/2016 di nomina del dott.  Pier 
Paolo Pani  Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia;

VISTO il provvedimento n 11 del  18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   
DATO ATTO 
che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei 
Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate;

VISTA

La “Convenzione regolante il finanziamento alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna 

per la realizzazione degli interventi programmati a valere sui fondi FSC 2007-2013 assegnati  

con  le  delibere  CIPE  78/2011  e  93/2012”  stipulata  tra  questa  Azienda  e  La  Regione 

Autonoma  della  Sardegna  in  data  18/12/2014,  con  riferimento  all’intervento: 

“Ammodernamento tecnologico” con un contributo assegnato pari ad € 600.000,00.

VISTA

La deliberazione n. 1120 del 18/04/2013 mediante la quale si è provveduto alla nomina del 

RUP ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006.

PRESO ATTO

Che nella succitata deliberazione 1342/2015 si prevedeva di procedere alle aggiudicazioni 

definitive  con  determinazioni  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale.  

DATO ATTO CHE

All’interno della nota 12018 del 13/11/2012 (Allegata alla deliberazione 1342/2015) mediante 

la quale la dott.ssa Sanna trasmetteva a questo Servizio un elenco di strumentario per gli 

ambulatori  del  Distretto  di  Olbia,  ai  fini  dell’avvio  della  pratica  volta  all’assegnazione dei 

finanziamenti FSC 2007/2013, non era compresa la richiesta di acquisto, indicata  ora come 

prioritaria, una sigillatrice  per l’Ambulatorio di Odontoiatria ( nota np 23336 del 14/03/2017, 



                                                  

sollecito nota np 45024 del 19/05/2017) in quest'ultima nota il direttore del Distretto di Olbia 

ha comunicato che per acquistare quanto prioritario potevano essere estrapolati  dal  file  i 

fondio FSC destinati  all'acquisto di  n.2 montature di  prov, n.1 ottotipo retroilluminato e n. 

coppie di prismi di Berens;

PRESO ATTO 

Che il prodotto è stato individuato sul Mepa come da scheda fornitore,  è stato validato dal Direttore 

del Distretto di Olbia . 

RITENUTO

Sulla base della ricerca condotta dalla dott.ssa Nuonno  di procedere all’acquisto del bene di che 

trattasi sul Mepa, secondo la modalità OdA (Ordine diretto di acquisto) come segue:

Codice : 35931

Denominazione Commerciale: TERMOSALDATRICE D-301 - completa

Prezzo: 498,00  netto  Iva   -  Fornitore: IDS   SRL   Partita   Iva:   05215390872       Indirizzo:   VIA 
NUOVALUCELLO, 81/C, 95126, CATANIA (CT) 
VISTI:

il D. Lgs. 50/2016 art.36 lett.a;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA
di  acquistare  quanto descritto in premessa  attraverso ordine diretto (ODA) sul Me.Pa  dalla ditta 
e  con le modalità di seguito specificate:

DENOMINAZIONE 
COMMERCIALE

CODICE 
ARTICOL
O ME.PA

FORNITORE
QUANT

ITA'

PREZZO 
UNITARIO 

NETTO 
IVA

TOTALE 
 NETTO IVA

TERMOSALDATRICE 
D-301 - completa

35931

IDS SRL 
Partita Iva: 
05215390872 
Indirizzo: VIA 
NUOVALUCELLO, 
81/C, 95126, CATANIA 
(CT) 

1

498,00 498,00



                                                  

-  di dare atto che la spesa complessiva, pari ad  607,56 IVA 22 % inclusa, graverà secondo la 
tabella di seguito riportata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2017 UA2_PROG 64 A102020401 Attrezzature 
sanitarie e scientifiche 607,56

- di dare atto che il Servizio SARP è responsabile dell’esecuzione e della gestione contrattuale 
(ordinativi,  etc.) e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della 
fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 
- di  trasmettere copia del presente atto al  Servizio  Contabilità  e Bilancio  e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza.

    
VISTI:  

 Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
 La L.R. 28.07.2006 n.10 e s.m.i;
 La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.
 Il D.lgs 18.04.2016 n. 50;
la L.R. 27.07.2016 n. 17;
 
 

IL DIRIGENTE
Avv. Roberto Di Gennaro

(firma digitale apposta se presente)

Cod. servizio 106-2017 FN/MA


